
 
Z Á P I S 

z Výroční valné hromady okrsku Zahořany 
 v Hříchovicích 5.5.2017 

 
Program: 

1) Zahájení 
2) Kontrola usnesení 
3) Příprava okrskové soutěže 3.6.2017 
4) Slovo velitele okrsku 
5) Diskuse 
6) Závěr 

 
Zahájení 
p. Dolejš přivítal starostu obce Ing. Jandečku a všechny přítomné 
 
Kontrola usnesení – p. Dolejš 
Minulá výroční valná hromada byla jedna z nejlepších valných hromad za dobu, co vedu okrsek. Na 
shromáždění starostů jsme byli navrženi jako jeden z nejlepších okrsků na okrese. Měli jsme obsáhlý 
zápis, který jsme poskytli a měli bychom poslat na okres i hodnocení okrsku – připraví p. Jandečka. 
Nemáme ve sborech zvoleného preventistu – bylo by dobré kvůli plnění dotací ho mít. Je možné se 
zúčastnit školení. Hlavní preventista okresu je p. Květoň.  Dále bychom měli mít okrskovou kontrolní a 
revizní radu – nemáme žádné finance – rada by pouze kontrolovala usnesení. Navrhuji p. Volmuta, p. 
Šimánka a Josefa Pejsara. Rozdělování dotací – sami nevěděli, jak to bude probíhat. Peníze budou např. 
na zakoupení pohárů – dotaci platí Kraj – po splnění kritérií je 100% plnění. Ještě není podepsána 
smlouva s krajem. Pozor na dotace – jsou tam přísná kritéria.  
Dále se řešil okresní rozpočet 
 
Příprava okrskové soutěže 3.6.2017 – František Kruml 
pravidla jsou stejná jako v předchozích letech – viz propozice 
3.6.2017 v Hříchovicích 
Sraz ve 12:30 
Odhlasován byl bodový systém hodnocení pro děti, ženy i muže. 
Průběh soutěže: 
Dráha bude kratší 
Štafeta dětí bude na stráni za dupárnou jako první 
Pak bude štafeta žen dole pod rybníkem 
Pak štafeta muži dole pod rybníkem 
Děti útok za dupárnou 
Ženy útok za dupárnou 
Muži útok za dupárnou 
Překážky nebudou postaveny týden před soutěží – je u nás pouť. Překážky budeme stavět v pondělí 29.5. 
Počty družstev  
 

Děti Ženy Muži 

Zahořany 2 1 1 

Sedlice 1 

Bořice 2 1 1 

Hříchovice 1 1 1 

Stanětice 1 1 1 

Oprechtice 2 2 2 

Celkem 8 6 7 



Bude zajištěna zdravotní služba 
Pokud nebude registrován, není pojištěn. 
 
 
 
Zpráva velitele okrsku – p. Odvody 
Přihlášky roznesu 14 dní předem 
Všichni musí mít zaplacené příspěvky 
Přihlášku musí orazítkovat starosta 
Vedoucí mládeže by měli být proškoleni – pokud nejsou, tak nesou plnou zodpovědnost. 
 
 
 
 
 
Diskuse: 
Jandečka – dostali jsme příslib na dotaci na auto – probíhá výběrové řízení – budu jmenovat výběrovou 
komisi – předpokládám, že do konce května dostaneme všechny nabídky.  
Jsou dotazy na organizace dětských dnů – podpora bude stejná jako v předchozích letech – je třeba přinést 
seznam dětí 
Okrsková soutěž – Jarda Sokol zajistí poháry, obec postaví stan - budeme ho potřebovat pomoct postavit 
Oprechtické družstvo soutěží o pohár Hořiny – teď o víkendu to začíná – jedeme se tam podívat 
Na soutěž do Zahořan bychom rádi přitáhli soutěžící z celého okrsku. 
Pokud bude třeba zajistit omezení rychlosti na silnici při soutěži, je třeba si dát požadavek co nejdříve, 
obec to zajistí. 
 
Josef Pejsar – jsme pozváni na některý velká výročí sborů na okrese – pokud má některý sbor chuť se 
toho zúčastnit – tak termíny jsou uvedeny v hasičském zpravodaji. 
 
Hoffmann – vedoucí mládeže budou informováni ohledně dotací a zvu vás na okresní kolo hry plamen 
13.5.2017 od 9:00 
 
Dolejš – měli bychom navrhnout na okres nějaký sbor jako nejlepší z našeho okrsku pro letošní rok. 
Já navrhuji Sedlice.  
 
 
 
Závěr : p. Dolejš                         
Jsem rád, že jsme se sešli v hojném počtu. Byl jsem upozorněn, že nechodíme vhodně oblečeni. 
Děkuji za účast. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 1 
 

Okrsková hasičská soutěž 

Hříchovice 2017 

Termín:   3. 6. 2017  
Program: 12.30  sraz soutěžících a losování – v Hříchovicích u dupárny (dopravu si  
  zařizují jednotlivé sbory samostatně) 

13.00  začátek soutěže – začne se štafetami v pořadí děti, ženy, muži. Následují 
požární útoky (jednotlivě) v pořadí děti, ženy a muži. 

17:30  předpokládaný konec soutěže a vyhlášení výsledků 

 
 

Pravidla soutěže – OBECNÁ 
 
Všechny disciplíny budou probíhat jednotlivě. 
Na všechny disciplíny je jeden pokus, opakování nebude možné. 
O celkovém pořadí družstev rozhodne součet bodů dosažených družstvem ve všech disciplínách. Vítězem se 
stane družstvo s nejnižším součtem bodů. Počty dosažených bodů v jednotlivých disciplínách odpovídají 
dosaženému pořadí. O celkovém pořadí dvou nebo více družstev se stejným součtem bodů rozhoduje lepší 
umístění v požárním útoku. Pokud umístění těchto družstev budou stejná i v požárním útoku, budou v 
celkovém pořadí shodně hodnocena na dvou nebo více po sobě následujících místech. 
Diskvalifikované týmy v jednotlivých kategoriích skončí společně na posledním místě.  
Výstroj a výzbroj (kromě pevných nářadí a pomůcek) si zajišťují soutěžící týmy samostatně. 
Protesty se podávají k hlavnímu rozhodčímu za složení kauce 300Kč do 10 min po ukončení pokusu. Protest 
podává jen velitel družstva anebo vedoucí mládeže. 
Podáním řádně vyplněné a podepsané přihlášky do soutěže funkcionáři jednotlivých sborů potvrzují, že splňují 
směrnice SH ČMS o požárním sportu a další legislativu spojenou s prací s mládeží. Jako je: řádné členství 
soutěžících v SH ČMS, splnění věkové kategorie pro dané disciplíny, řádné proškolení vedoucích mládeže 
apod.)  Přihlášky budou distribuovány jednotlivým sborům předem. 

 

Pravidla soutěže – DĚTI 
 

Štafeta 
 
Počet dětí: 
5 soutěžících (1 velitel + 2 dvojice). Žádný soutěžící nesmí vykonávat dvě pozice. V roce 2017 nesmí být 
žádnému soutěžícímu z dětského družstva 16 let. 
 
Popis dráhy: 
2 metry od startovací dráhy bude umístěno vybavení. 20 metrů od startu je umístěn rozdělovač. 9,5 metru od 
rozdělovače bude umístěna čára pro přetažení hadice. 15 metrů od rozdělovače bude meta označena stojícím 
hasičákem. 
 
Provedení disciplíny: 
Všichni soutěžící běží tak, aby měli vždy střed dráhy po pravé ruce a musí vždy proběhnout okolo mety.  
Velitel vybíhá na pokyn rozhodčího, oběhne metu a vrací se zpět na start 
První dvojice vybíhá po proběhnutí velitele startem. Vyzbrojí se nářadím. Každý člen dvojice nese jen jeden kus 
nářadí. Soutěžící, který nese hadici, ji napojí do rozdělovače a podá volnou koncovku druhému soutěžícímu 
nesoucí proudnici. Ten proudnici napojí a natáhne vedení za čáru umístěnou 9,5 m za rozdělovačem. Po té 
každý ze dvojice oběhne metu a vrací se zpět na start. 



Strana 2 
 

Druhá dvojice vybíhá po proběhnutí posledního z první dvojice startem. Druhá dvojice prvně obíhá metu a při 
zpáteční cestě bere vybavení zpět na start. Jeden z dvojice odpojí proudnici a odpojí hadici z rozdělovače. 
Hadici může přeložit, proudnici donese na start. Druhý z dvojice smotá hadici dvojitým přeložením, bez 
jakékoliv pomoci. Smotanou hadici donese na start. (Řádně smotaná hadice je taková, která je svinuta tak, aby 
ani jeden z konců hadice nebyl delší, než je průměr kotouče hadice) 
Časomíra končí proběhnutím posledního soutěžícího startem. 
Družstvo může opustit prostor disciplíny na pokyn rozhodčího, který provede kontrolu doneseného vybavení 
 
Výzbroj 
1x proudnice C52, 1x hadice C52 (minimální délka 9,5 metrů) smotaná v kotouči  
 
Výstroj 
Jednotná, helma libovolná (povinná) – nasazena po celé trvání disciplíny, oděv libovolný, obuv sportovní 
 

Požární útok 
 
Počet dětí: 
Počet je libovolný – minimálně všichni soutěžící ze štafety. V roce 2017 nesmí být žádnému soutěžícímu 
z dětského družstva 16 let. 
 
Popis dráhy: 
 

 
Provedení disciplíny: 
Požární útok je vždy proveden s vodou – obsluhu PS může provádět dospělá pověřená osoba. Základnu smí 
připravovat pouze soutěžní družstvo s pomocí svého jednoho vedoucího. Doba na přípravu základny je 5 minut 
od pokynu rozhodčího „na základnu“. Rozhodčí tento pokyn udělí po řádném usazení PS na základnu. Žádné 
nářadí krom savic nesmí přesahovat hrany základny. Savice mohou být spojené mezi sebou. Mezi ozuby 
půlspojek musí projít arch papíru. Po přípravě základny se soutěžní družstvo odebere na startovní čáru. Vybíhá 
na pokyn rozhodčího. PS je před startem uvedena do chodu. Napojí se koš na předem spojené savice a druhý 
konec savic se napojí na PS. Na základně se spojí dopravní a útočné vedení, které se následně natáhne k cílové 
čáře u terčů. Soutěžící nesmí žádnou částí těla ani vybavením překročit cílovou čáru během nástřiku. Následně 
se provede nástřik terčů. Pokus musí být ukončen do 2 min. nebo do vyčerpání nádrže (nádrž se nebude 
během útoku dopouštět). 
Výzbroj 
1x PS 12 s přetlakovým ventilem nastaveným na 0,3 atm a odvodním vedením 
2x požární hadice B75 o minimální délce 9,5 m (izolované) 
1x rozdělovač 
4x požární hadice C52 o minimální délce 9,5 m, izolované 
2x proudnice C52 
1x sací koš s funkční zpětnou klapkou 
2x savice o průměru 110 mm a délce 1,6 m – savice budou předem spojené 
4x hákové klíče 
Výstroj: Jednotná, helma libovolná (povinná) – nasazena po celé trvání disc., oděv libovolný, obuv sportovní 



Strana 3 
 

Pravidla soutěže – ŽENY 
 

Štafeta 
 
Počet soutěžících: 
4 soutěžící ženy. Žádná soutěžící nesmí vykonávat dvě pozice.  
 
Popis dráhy: 
4 dráhy vedle sebe. Disciplíny ve štafetě budou v pořadí koza, okno, hasicí přístroj, lávka. 
 
Provedení disciplíny: 
Pokud spadne štafetový kolík (proudnice) za překážku pokračuje se po sebrání proudnice dál. Pokud spadne 
proudnice před překážku a překážku už soutěžící překonal, musí se soutěžící vrátit pro proudnici a znovu 
překonat překážku. Pokud při předávce upadne kolík, sebere ho podávající. Pokud spadne přilba, musí si jí 
soutěžící neprodleně nasadit. Okno se nesmí překonávat skokem plavmo. Hasicí přístroj se postaví na 
označené místo (značku) a nesmí spadnout do předání štafety následující závodnici. Seskok z lávky musí být 
proveden za označenou čárou. Čas se přestává měřit po proběhnutí cíle. Při proběhnutí cíle, musí být spoje 
hadice – rozdělovač, hadice – hadice a hadice – proudnice kompletní. Hadice lze rozebírat až na pokyn 
rozhodčího. Proudnice se nesmí vědomě házet. 
Chybu je možno opravit dokud nebude předána proudnice – v případě neodstranění chyby, je pokus neplatný. 
 
Výzbroj 
1x proudnice štafetová; 2 hadice štafetová (min délka 19 m), nejmenší hmotnost hadice 2,5 kg včetně spojek, 
min. plochá šířka 62 mm; spojky musí být opatřeny těsněním 
 
Výstroj 
Jednotná, helma libovolná (povinná) – nasazena po celé trvání disciplíny, oděv libovolný, obuv libovolná 
(sportovní nebo pracovní) 
 

Požární útok 
 
Počet soutěžících: 
Max. 7 hasiček. 
 
Provedení disciplíny: 
Motorovou stříkačku a nářadí potřebné k provedení požárního útoku si družstvo připraví k základně. Od povelu 
rozhodčího „Na základnu!” se měří doba stanovená na přípravu pokusu. Doba stanovená na přípravu je max. 5 
min. V té době musí družstvo umístit na základnu motorovou stříkačku a nářadí potřebné k provedení 
požárního útoku.  K zajištění nářadí proti pohybu nesmí být použito žádných podpěr nepatřících mezi nářadí 
pro požární útok. Mezi ozuby půlspojek musí projít arch papíru.  Žádné nářadí s výjimkou savic nesmí 
přesahovat základnu a žádné nářadí se nesmí dotýkat země. Po signálu startujícího k nastartování stříkačky 
strojník nastartuje stříkačku. 
Po startu vyběhne družstvo od startovní čáry (všichni vždy od jedné), provede sešroubování přívodního vedení 
(sací koš našroubuje před ponořením do nádrže), dopravní vedení, útočné proudy a vodním proudem shodí 
plechovky. Každý proud svou plechovku, je zakázáno křížení proudů. Při stříkání do terčů nesmí žádný z členů 
družstva překročit čáru hranice stříkání, ani se této čáry dotýkat, a proudnice (včetně půlspojky hadice) se 
nesmí opírat o druhého člena družstva. Požární útok se považuje za skončený signálem od obou terčů. Pokus 
musí být proveden a ukončen do 2 minut po startu nebo do vyčerpání vody (nádrž se nebude během útoku 
dopouštět). Po ukončení pokusu mohou soutěžící přívodní vedení rozpojit až na pokyn rozhodčího.  
 
 
 
 
 



 

 
Popis dráhy: 

Výzbroj 
1x PS 12 
2x požární hadice B75 o minimální délce 
1x rozdělovač 
4x požární hadice C52 o minimální délce 
2x proudnice C52 
1x sací koš s funkční zpětnou klapkou
2x savice o průměru 110 mm a délce 2
4x hákové klíče 
 
Výstroj 
Jednotná, helma libovolná (povinná)
(sportovní nebo pracovní) 
 

 

2x požární hadice B75 o minimální délce 19,5 m (izolované) 

4x požární hadice C52 o minimální délce 19,5 m, izolované 

funkční zpětnou klapkou 
avice o průměru 110 mm a délce 2,6 m – savice budou rozpojené 

Jednotná, helma libovolná (povinná) – nasazena po celé trvání disciplíny, oděv libovolný, obuv 

Strana 4 

 

, oděv libovolný, obuv libovolná 



Strana 5 
 

 

Pravidla soutěže – MUŽI 
 

Štafeta 
 
Počet soutěžících: 
4 soutěžící. Žádný soutěžící nesmí vykonávat dvě pozice.  
 
Popis dráhy: 
4 dráhy vedle sebe. Disciplíny ve štafetě budou v pořadí bariéra, okno, hasicí přístroj, lávka. 
 
Provedení disciplíny: 
Pokud spadne štafetový kolík (proudnice) za překážku pokračuje se po sebrání proudnice dál. Pokud spadne 
proudnice před překážku a překážku už soutěžící překonal, musí se soutěžící vrátit pro proudnici a znovu 
překonat překážku. Pokud při předávce upadne kolík, sebere ho podávající. Pokud spadne přilba, musí si jí 
soutěžící neprodleně nasadit. Okno se nesmí překonávat skokem plavmo. Hasicí přístroj se postaví na 
označené místo (značku) a nesmí spadnout do předání štafety. Seskok s lávky musí být proveden za čáru. Čas 
se přestává měřit po proběhnutí cíle. Při proběhnutí cíle, musí být spoje hadice – rozdělovač, hadice – hadice a 
hadice – proudnice kompletní. Hadice lze rozebírat až na pokyn rozhodčího. Proudnice se nesmí vědomě házet. 
Chybu je možno opravit dokud nebude předána proudnice – v případě neodstranění chyby, je pokus neplatný. 
 
Výzbroj 
1x proudnice štafetová; 2 hadice štafetová (min délka 19 m), nejmenší hmotnost hadice 2,5 kg včetně spojek, 
min. plochá šířka 62 mm; spojky musí být opatřeny těsněním 
 
Výstroj 
Jednotná, helma libovolná (povinná) – nasazena po celé trvání disciplíny, oděv libovolný, obuv libovolná 
(sportovní nebo pracovní) 
 

Požární útok 
 
Počet soutěžících: 
Max. 7 hasičů. 
 
Provedení disciplíny: 
Motorovou stříkačku a nářadí potřebné k provedení požárního útoku si družstvo připraví k základně. Od povelu 
rozhodčího „Na základnu!” se měří doba stanovená na přípravu pokusu. Doba stanovená na přípravu je max. 5 
min. V té době musí družstvo umístit na základnu motorovou stříkačku a nářadí potřebné k provedení 
požárního útoku.  K zajištění nářadí proti pohybu nesmí být použito žádných podpěr nepatřících mezi nářadí 
pro požární útok. Mezi ozuby půlspojek musí projít arch papíru.  Žádné nářadí s výjimkou savic nesmí 
přesahovat základnu a žádné nářadí se nesmí dotýkat země. Po signálu startujícího k nastartování stříkačky 
strojník nastartuje stříkačku. 
Po startu vyběhne družstvo od startovní čáry (všichni vždy od jedné), provede sešroubování přívodního vedení 
(sací koš našroubuje před ponořením do nádrže), dopravní vedení, útočné proudy a vodním proudem shodí 
plechovky. Každý proud svou plechovku, je zakázáno křížení proudů. Při stříkání do terčů nesmí žádný z členů 
družstva překročit čáru hranice stříkání, ani se této čáry dotýkat, a proudnice (včetně půlspojky hadice) se 
nesmí opírat o druhého člena družstva. Požární útok se považuje za skončený signálem od obou terčů. Pokus 
musí být proveden a ukončen do 2 minut po startu nebo do vyčerpání vody (nádrž se nebude během útoku 
dopouštět). Po ukončení pokusu mohou soutěžící přívodní vedení rozpojit až na pokyn rozhodčího.  
 
 
 
 



Strana 6 
 

 
 
 
Popis dráhy: 

 
 
Výzbroj 
1x PS 12  
3x požární hadice B75 o minimální délce 19,5 m (izolované) 
1x rozdělovač 
4x požární hadice C52 o minimální délce 19,5 m, izolované 
2x proudnice C52 
1x sací koš s funkční zpětnou klapkou 
2x savice o průměru 110 mm a délce 2,6 m – savice budou rozpojené 
4x hákové klíče 
 
Výstroj 
Jednotná, helma libovolná (povinná) – nasazena po celé trvání disciplíny, oděv libovolný, obuv libovolná 
(sportovní nebo pracovní) 
 
 
 










